Crimen
stellioat[ur]

Probū [Pi-
gnoras]]
se] sciēt[er] z p[er] magno de-
bito. ff. de pigno. ac. l. si
quis in pignore / em glo.
Et ideo non videt[ur] hec lex habere lo-
cum vbi pignus est sufficiēs oib[us]. v[er]o
si forte obligauit res gñaliter. s. de
seruo pign. da. ma. l. si creditoribus.
Sed ob. hec lex q[ui] dicit oib[us]. z tñ al-
teri? nō interest si alteri sit satisfactū.
Sed subaudi hic s[ed] glo. omnib[us] vel
alteri. Itēz nota hic q[ui] penitētia ad-
mittit. s. ne tuto. v[er]o cura. l. i. Dic ibi
s. de epif. z cleri. l. si quis non dicam.

Obligat[ur]
eadē rez
pluribus

Si pater [Transulisti]
supra de dona.
sive emancipatis. [Iniuria] immo
de iure.

Stellioatus [Inē cri-
mina pu-
blica] nec inter priuata specialia. ff.
e. l. prima. Et sic non datur nisi ei cu-
ius interest:

Ignorantia [Anterio-
rē psonā]
dic supra de fals. l. si creditor.
[Sententiam]. ff. e. l. ij. s. fi.

De iniurijs.
W iij.

Vi bono
rū raptu
rū an sit
crialis.

Et seruis Actio ue vel passiuē institu. e. §. l. i. p. [Alienus iniuriarum]

Quid si fiat libero qui mercede huius. Quidā dicit si posse agere dñm. nisi fieret in et pñtia. ff. e. l. itē apud §. si qd. S3 Ja. de ra. cōtra. si iniuriē exequēdo officiū dñi sui. ff. de offi. ei⁹ cui mā. est iuris. l. i. z. l. si pretor. §. ad le. iul. ma. l. qd quis Et idē si fiat vasallo vel hōi meo in mei iniuriā: vt no. in specu. e. ver. qd si sit. Secus si oīno extraneo. vt no. Innoc. extra de sen. excō. c. cū pñtīngat. Sed si nō fiat i mei odiū tūc nō ago actiōe iniuriarū: sed. possum agere interdicto vti possi. vel vii vi. vel forte. l. iul. de vi. vt plene no. Innoc. extra de appella. c. delictis. z. iunge supra. vbi cause fiska. l. cum aliquis. extra d. priuileg. q̄to p̄ Innoc. Epi scopus autem agit si clericus vulneretur etiam volēs: extra de sen. excō. c. cū pñtīngat. ff. e. l. i. §. vsq̄ adeo. Et idem de seruitute regio: si volēs vulneretur. vel de eo qui est in saluagar dia. ff. ad le. iul. de vi publi. l. qui cetur. §. si. Ad le. cor. d. sica. l. lege. §. plane. Et idem si tenetur in carcere volens. extra de pe. c. ij. i. cle. z. ibi nōf.

Iniuriarum [Dupli- ci] imo triplici. ff. e. l. i. §. si. insti. §. e. patif. S3 hic p̄vna ponit illa q̄ p̄fi z filie qui p̄f vtrāq̄ exercet. ff. e. l. patri / fm glo. Quid si fiat filio emancipato? Glosa. vult dicere q̄ p̄f possit agere. inst. e. §. patif. Doc. p̄. ff. e. sed s̄vni⁹ §. filio. ff. e. l. i. in fin.

Sinōes [Iniciator] falsus nunciator puniē infra de calū. n̄f. vsus. verus non ff. e. l. euz qui. Sed an teneatur actio ne iniuriarum in casu huius. l. si nunciator falsus esset: Non videt per di etiam. l. eum qui. z per hanc. l. Quod verum est fm dy. vbi est eius viciuz qui imponit: sed si sine vicio defect⁹ obijceretur. vt quis vocat leprosus;

vel spurius tunc tenet. Et pro hoc i aut. qui. mo. na. effi. sui. §. i. z ibi no. coll. vij. Itēz dicit p̄e. de bel. pti. q̄ in his quibus non interest reipublice fieri notum. nihilomin⁹ tenetur. Et hoc nisi i iudicio fieret. qz tūc iuris executio. z c. ff. e. l. iniuratur. Et per hoc si voces leprosum eum qui p̄ tali declaratus fuerat: teneris. si vero vt declaratur et repellatur: nou te neris / fm eum.

Atrocē Institu. e. §. atrocem. [Ornamēta] Secus si non deferret habitum. ff. loca. l. si quis igno rans. Et hoc nisi sciret eum tales qz tunc volus preponderat: vt. l. item si obstetrix. §. fina. Et ira restringe qd no. Inno. extra de elec. transmissaz. ff. e. l. item apud §. si quis virgines. Et vide extra de sen. excōm. c. si vero ij. Et nota q̄ iuria estimatur ex persona offensi. de pe. c. i. in cle. p̄. nec su per hoc. An autem persone ecclesiastice possunt petere vindictaz? Vide extra. e. c. in nostra.

Si nō cōiucij Oppo nit qz ei qui dicit zc. Solutio ex qualitate facti vel dicti presumitur q̄ aīo iniurioso. §. ad. l. corne. de sica. l. ij. vnde dic q̄ vbi dictū vel factum est de se i iuriosum. tunc presumitur q̄ aīo iuriandi. nec oportet i libello ponere q̄ aīo iniuriandi / nec in processu pbare Sed alij incumbet q̄ non aīo iuriandi / vt quis forte probat vt per iocus vel q̄ erat persona in qua non presu mitur iniuria / vt si forte magister cō uiciet discipulum castigādo / v̄ amicus / vel iocus solatiando. secus si a contumelijs inceperet. ff. ad. l. acq̄. sed si quēcumq̄ §. magistrum. ff. e. l. iniuriarum. §. i. Secus si factum nō sit de se iniuriosus. qz tūc oportet ponere z pbare q̄ aīo iniuriandi: vt si cui dicat q̄ est bonus cleric⁹: p̄ talia em̄ p̄ba p̄onica cōmittit iniuria. §. de postu. l. quisquis. cū dicit subdole vt ex qualitate / et ex personis. zc. vt

Dices aut teri veris opprobri um.

ca

Nota.

Quis te neas pro bare aīo iuriandi.

ca

An pro subditis agat dñs actiōe in iniuriarū.

Si cui⁹ regi⁹ vol exis i saluagar: dia volēs vulneret

Si fit in iuria e: mācipato.

ca

Si quis impera. maledixit. l. i. Itz
 opponit. ff. de reg. iu. quicquid calo
 re. ff. de viuo. l. diuortii. Glo. dicit
 qd hic spale vel ibi no fuit pfeueran
 tia. ff. de pe. aut fctā. §. ea. Suppōit
 ergo qd si non perfeuerauit: non tene
 tur. Quod vt iniquū. Nam si dedit
 alapam: cur non tenebit. ff. e. l. illud
 Quare dicit qd ibi in illis que sine de
 trimento partis possunt reuocari. §.
 ti. l. i. Itē oppōit qd hec actio qñq;
 descendit ex. l. corne. z sic vt ppetua.
 ff. e. l. lex cornelia. z. l. constitutio
 nis. §. i. Dic qd hec actio est pretoria
 nisi in tribus casib⁹. Et dicit qd pretoria:
 anno continuo tollitur: vt. l. no.
 nisi in casu. ff. qd me. ca. l. si cuz ex
 ceptione. §. i. vbi est utilis. Ja. vero de
 ra. dicit ipsam sempertilē. Sed in
 illis tribus casibus quibus est ciuili
 s: de quibus insti. e. §. s. z lex: dicit
 Bar. qd est perpetua. Et hanc doc.
 Ja. vero dicit eam annalem. Cuius
 opiuo nō approbatur. Et §. an de
 bet estimari iniuria i libello. Glo
 dicit qd sic in pretoria actione: s; nō
 in ciuili vt no. ff. e. l. iuriar. S; Ja.
 vera. z ppe. contra. qd semp; dz estia
 re. S; iudex nihilominus taxare p̄t
 vt. ff. e. constitutionibus. §. si. S; an
 debeat estimari in libello iuriarū km
 lucrū Jaco. de ra. et ppe. dicit qd nō
 sed deby estimari habita rōne dāni/
 non lucrī. Dicendo malē tñ amississe
 de meo Et sic intelligūt. v. l. p̄stituto
 nibus. §. i. et. l. iuriarū estimatio. Et
 dicit qd iuriarū dz specificari. nec suffi
 ceret dicere percussus: nisi diceret in
 capite/ vel i quo loco. ff. e. pretor/ h; z
 eos. Quid si i pluribus locis fuit si
 mul percussus? Doc. dicunt qd omis
 possunt sub vna estimatiōe peti: vt
 l. pretor. §. si mihi. Vel sub diuersis.
 ff. fami. l. hercis. l. metus. vide. §. de
 modo mulctandi. l. si. §. id quoq; S; z
 quid si probatur iniuria s; nō circū
 stantier Ja. dicit stari iuramento ac
 toris supra vnde vi. si quando. ff. qd
 vi aut clam. l. semper. §. hoc interd
 ctum. Item iudex in taxatiōe facit

partem iurare: vt no. in. v. l. iuriarū
 estimatio Et si sit nō soluēdo: mutet
 pecuniariarū incorporalem. ff. e. si qd
 iniuriā. Et dicit supra modo mulc.
 l. si. Veritatem quādo agitur ciuili
 liter: non debet ad hoc concludi / se
 cundum docto.

An sit p
petua.

quadr for
mes peti
no i acti
ne iniuri
arum.

Cuz nec [Iniuriarū] atro
 ce. ff. e. l. pretor.
 §. preterea. [Iniuriarū] Jctiaz leuib⁹
 secundum glo.

Iniuria [Querelā] nisi i
 casu. §. ti. i. Et ē
 pena. ff. e. l. qui iniuriarū.

Dominus [P̄o atro
 ci] p̄simpli
 ci non agit. nisi esset facta in eius su
 gillationem. insti. e. §. seruus vide. §.
 e. l. i. [Quas damni] Opponitur. ff.
 e. l. itez apud. §. si qd seruo. ad. l. aq. l.
 sed si quēcunq; §. iniuriā. S; dicit qd
 dānū venit i actōe iuriarū. nō vt dā
 nū: sed vt cōtumelia: hoc est. qd; ptu
 melis plus estimatur ppter damni
 Et hanc Inno. extra. e. in rubrica p
 quo. ff. de actio. z obli. l. qui seruum.
 ppe. dicit qd semp; dānū venit p actio
 nē. l. acqul Et ideo qñ dicit hic quā
 subaudi actionē. l. acqul.

Dānū an
venit i ac
tiōe iniu
riarum.

Qui liberos [Lōue
 niri] ff. e
 l. si qd ex libertate.

Si quidē [Senodorus]
 qui erat actor
 [Recessit] id est in causa non proces
 sit [Perfeueret] probādo illam esse
 ancillam. [Demum] non ante supra
 de tiber. caus. l. si tibi. ante tamen po
 test fieri contestatio. vt ibi. [Louue
 nit.] Quid in alia actione ciuili
 an qui succumbit tenetur actione in
 iuriarū. Glo. mouet. ff. ad turpil. si
 quis repetere. §. finali Et videtur te
 nere qd sic. Et idem Ja. ibi per. l. ff. e.
 l. iniuriarum. §. si quis per iniuriam
 z. l. si creditor. de v. e. i. §. si oēs.
 Quod potest obtinere in his actiōi
 bus p quas possit grauari: fama vt
 ledi: vt hic. Glo. tamen videtur velle
 Ad iij.

Succum
bēs i cui
li an tene
tur iuri
arum.

Libet Nonus

¶ In qualibet causa civili calumnia puniatur criminaliter: p. l. ff. ad turpil. l. et i. priuatis vt no. s. de li. cau. l. si tibi.

[S] **Si quādo** ^[Iniuriar] ^{secus in alio crimē. s. s. accu. tūc puenit} **[Actio]** id est accusatio. **[Cōnumerāt]** vt. s. c. iniuriar. **[Superstitib]** Nota q alias non gaudent priuilegio personalit. **[Alia]** ff. de priua. delict. l. fi. **[per procuratorē]** vide. s. de sen. l. i. **[Vendicare]** si agat criminaliter vt. s. s. accu. l. reos si agat civiliter secus vt. ff. e. l. non solū. s. agere. z. l. sed si vni⁹. s. procuratorē.

De famosis libellis

[S] **quis** ^[Famosum] ^{bellum} ff. e. l. cornelia. s. si quis librum. **[Capitali]** si accusatus vel diffamatus erat sic puniendus. ff. de priua. delict. l. fi. supra vbi ca. fis. l. vniuersi. **[Edicat]** accusando. supra de iniurijs/ si non es.